
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

OSPITALITA' TEMPORANEA A CITTADINO IN STATO DI 
EMERGENZA ABITATIVA -IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 256 

19/03/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per l’anno 

2013; 

 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTA la relazione di servizio presentata in data 22.01.2013 dai Vigili Urbani del Comune di Decimomannu 
per quanto concerne l’occupazione abusiva dell’edificio di proprietà della A.S.L. n.8 di Cagliari sito nel locale 
in V.Stazione n.71 da parte di due cittadini con minore a carico temporaneamente priva di alloggio, senza 
possibilità alternative di ospitalità; 

 
Atteso che è stato necessario provvedere ad attivare con carattere di urgenza un intervento di ospitalità 
temporanea in favore dei cittadini sopra citati, i cui dati sono custoditi agli atti del Servizio Sociale per motivi 
di privacy, per il periodo di 10 giorni, in attesa di reperire soluzioni più durature;    
 
ATTESO che è stata individuata una struttura nel territorio comunale disponibile a ospitare immediatamente 
tale cittadina al costo di € 80,00 al giorno; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art. 2 dove si 
stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a. fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 
b. fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Servizi punto 
21 del suddetto Regolamento è previsto “ospitalità temporanea per emergenza”; 
 

RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa complessivo di € 1.070,00 in favore della struttura 
Agriturismo “Ziu Memmu ” S.A.S.& C. s.n.c. Loc. Is Orrus sito in Decimomannu, i cui dati sono indicati in 
dettaglio nell’allegato al presente atto, presso la quale sono stati ospitati i cittadini in situazione di 
emergenza; 
 
CONSTATATO che è stato assunto il seguente  codice CIG : Z30089743C ; 
  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto della premessa, 



 
- di impegnare la somma di € 1.070,00 sul cap.10235/192/2013 in favore della struttura denominata 
Agriturismo “Ziu Memmu ” S.A.S.& C. s.n.c. Loc. Is Orrus sito in Decimomannu per il servizio di ospitalità dei 
due cittadini con minore a carico in situazione di emergenza abitativa; 
 
- di liquidare la somma pari a € 1.070,00 sul cap.10235/192/2013 a favore dell’ Agriturismo “Ziu Memmu ” 
S.A.S.& C. s.n.c. Loc. Is Orrus sito in Decimomannu; 
 
  
 
                                                                            Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                              Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  OSPITALITA' TEMPORANEA A CITTADINO IN STATO DI EMERGENZA ABITATIVA -IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10235 1 2013  1.070,00  256 SOGGETTI 
DIVERSI

OSPITALITA' TEMPORANEA A 
CITTADINO IN STATO DI 
EMERGENZA ABITATIVA 

-IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 256 del 19/03/2013


